
Het beroep tot nietigverklaring van de voormelde akten met
individuele strekking kan voor de afdeling bestuursrechtspraak van de
Raad van State worden gebracht binnen zestig dagen na deze
bekendmaking. Het verzoekschrift dient bij ter post aangetekende brief
aan de Raad van State (adres : Wetenschapsstraat 33, 1040 Brussel), te
worden toegezonden.

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST JUSTITIE

[C − 2010/09643]
Rechterlijke Orde. — Nationale Orden

Bij koninklijk besluit van 2 juli 2010 is het koninklijk besluit van
2 juni 2010, waarbij de heer Schrevens, B., ererechter in handelszaken in
de rechtbank van koophandel te Charleroi, werd benoemd tot Ridder in
de Leopoldsorde, ingetrokken.

GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN
GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

Bestuurszaken
[2010/203643]

Autonoom gemeentebedrijf. — Oprichting rechtspersoon. — Goedkeuring

Bij besluit van 24 juni 2010 hecht de Vlaamse minister van Bestuurszaken, Binnenlands Bestuur, Inburgering,
Toerisme en Vlaamse Rand, zijn goedkeuring aan de beslissing van de raad van bestuur van het Autonoom
Gemeentebedrijf Stadsontwikkeling Knokke-Heist van 1 juni 2010 waarbij beslist wordt tot oprichting van de CVBA
Aqua Knokke-Heist conform het artikel 242, § 5, van het Gemeentedecreet.

*

VLAAMSE OVERHEID

Financiën en Begroting

[C − 2010/35455]
28 JUNI 2010. — Besluit van de administrateur-generaal

tot hernieuwde indeling van het agentschap Vlaamse Belastingdienst in subentiteiten
en tot vaststelling van het organogram

De administrateur-generaal van het agentschap Vlaamse Belastingdienst,

Gelet op het kaderdecreet bestuurlijk beleid van 18 juli 2003, gewijzigd bij de decreten van 7 mei 2004 en
15 juli 2005;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 11 juni 2004 tot oprichting van het agentschap Vlaamse
Belastingdienst, gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 14 juli 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot regeling van de delegatie van
beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de intern verzelfstandigde agentschappen van de Vlaamse overheid,
inzonderheid op artikel 10;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse
administratie, inzonderheid op artikel 19;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 juni 2006 tot operationalisering van het beleidsdomein
Financiën en Begroting;

Gelet op het besluit van de wnd. administrateur-generaal van het agentschap Vlaamse Belastingdienst van
18 februari 2008 tot indeling van het agentschap Vlaamse Belastingdienst in subentiteiten en tot vaststelling van het
organogram;

Le recours en annulation des actes précités à portée individuelle peut
être soumis à la section du contentieux administratif du Conseil d’Etat
endéans les soixante jours après cette publication. La requête doit être
envoyée au Conseil d’Etat (adresse : rue de la Science 33, 1040 Bruxel-
les), sous pli recommandé à la poste.

SERVICE PUBLIC FEDERAL JUSTICE

[C − 2010/09643]
Ordre judiciaire. — Ordres nationaux

Par arrêté royal du 2 juillet 2010, l’arrêté royal du 2 juin 2010 par
lequel M. Schrevens, B., juge consulaire honoraire au tribunal de
commerce de Charleroi, est nommé Chevalier de l’Ordre de Léopold,
est rapporté.
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Overwegende dat de agentschapstructuur dient aangepast te worden aan de voortgang van het project migratie
gewestbelastingen, in casu de overname van de verkeersbelastingen,

Besluit :

Artikel 1. Voor de toepassing van dit besluit wordt verstaan onder :

1° onroerende voorheffing : de heffing zoals voorzien in titel VI, afdeling II van het Wetboek van inkomsten-
belastingen 1992;

2° de cluster van de verkeersbelastingen : de verkeersbelasting op de autovoertuigen, de aanvullende
verkeersbelasting en de belasting op de inverkeerstelling zoals geregeld in het Wetboek van de met
inkomstenbelastingen gelijkgestelde belastingen en het eurovignet zoals geregeld door de wet van
27 december 1994;

3° leegstandsheffing bedrijfsruimten : de heffingen zoals voorzien in het decreet van 19 april 1995 houdende
maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en verwaarlozing van bedrijfsruimten;

4° planbatenheffing : de heffing zoals voorzien in Titel II, Hoofdstuk VI, afdeling 2, van de Vlaamse codex
Ruimtelijke ordening;

5° verkrottingsheffing : de heffingen zoals voorzien in hoofdstuk VIII, afdeling 2, van het decreet van
22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996.

Art. 2. Het agentschap Vlaamse Belastingdienst bestaat uit de volgende afdelingen en ondersteunende diensten :

1° de afdeling front office;

2° de afdeling back office;

3° de afdeling controle;

4° het Dienstencentrum VFP;

5° de stafdienst van de leidend ambtenaar.

Art. 3. De afdeling front office bestaat uit de volgende diensten :

1° de dienst FO1, generieke dossierafhandeling, dossierbepaling en aanvragen successierechten;

2° de dienst FO2, automatische bezwaren, vrijstellingen en afbetalingsplannen;

3° de dienst FO3, specifieke bezwaren en aanvragen;

4° de dienst FO4, contactcenter.

Art. 4. De afdeling back office bestaat uit de volgende diensten :

1° de dienst BO1, postbeheer en inkohiering;

2° de dienst BO2, gedwongen invordering;

3° de dienst BO3, beheer rechten schatkist en oude vorderingen leegstandheffingen;

4° de dienst BO4, CIC en financieel beheer;

5° de dienst BO5, juridische aangelegenheden;

6° de dienst BO6, beheer retours, overlijdens- en notarisdossiers.

Art. 5. De afdeling controle omvat de dienst interne en externe controle.

Art. 6. Binnen het agentschap Vlaamse Belastingdienst wordt een projectorganisatie opgezet inzake de migratie
van de gewestbelastingen.

Art. 7. Het organogram van het agentschap Vlaamse Belastingdienst wordt vastgesteld in de bijlage, gevoegd bij
dit besluit.

Art. 8. § 1. De onroerende voorheffing en de cluster van de verkeersbelastingen worden geïnd door de diensten
van de afdeling Back Office gevestigd te Aalst.

§ 2. De leegstandsheffing bedrijfsruimten, de verkrottingsheffing en de planbatenheffing worden geïnd door de
diensten van de afdeling Back Office gevestigd te Brussel.

§ 3. De beslissingen omtrent de bezwaren betreffende de beslissingen waarbij de aflevering van een attest als
bedoeld in artikel 55ter van het Wetboek der successierechten of in de §§ 10 of 12 van artikel 60bis van hetzelfde
wetboek, geheel of gedeeltelijk wordt geweigerd, worden genomen door de diensten van de afdeling Front Office
gevestigd te Aalst.

Art. 9. Het directiecomité van het agentschap Vlaamse Belastingdienst bepaalt wanneer de organisatie-invulling,
zoals bepaald in de artikelen 3, 4, en 7 in voege treedt. In de overgangsfase krijgen de bepalingen in artikelen 3 en 4
een ad hoc invulling.

Art. 10. Het besluit van de wnd. administrateur-generaal van het agentschap Vlaamse Belastingdienst van
18 februari 2008 tot indeling van het agentschap Vlaamse Belastingdienst in subentiteiten en tot vaststelling van het
organogram wordt opgeheven.

Art. 11. Dit besluit treedt in werking op datum van publicatie in het Belgisch Staatsblad.

Brussel, 28 juni 2010.

De administrateur-generaal van het agentschap Vlaamse Belastingdienst,
D. VAN HERREWEGHE
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